
Teamergebnisliste
Jubiläumsturnier der Südwestdeutschen Seniorenrunde - 18.06.2024
18-Loch Turnier - Handicaprelevant; Einzel - Stableford

Name Club Stv/Spv Brutto Netto

Mannschaftswertung Netto Best 3X Best 3

1. Golfclub Rheinhessen Hofgut Wißberg St. Johann e.V. Teamergebnis: 112 (Ø:37,3)

1 Claus Berg Rheinhessen Wißberg,
GC 24,2 / 27 15 40

2 Andje Dokter-Pottkämper Rheinhessen Wißberg,
GC 36,4 / 41 6 37

3 Gudrun Berg Rheinhessen Wißberg,
GC 26,1 / 30 11 35

4 Evelyn Wieth Rheinhessen Wißberg,
GC 26,5 / 30 (5) (26)

5 Kevin Brock Rheinhessen Wißberg,
GC 26,5 / 29 (6) (25)

6 Klaudia Heimer-Opitz Rheinhessen Wißberg,
GC 26,5 / 30 (4) (20)

2. Golfclub Taunus Weilrod e.V. Teamergebnis: 107 (Ø:35,7)

1 Dieter Rieser Weilrod, GC Taunus 19,2 / 21 18 38

2 Thorsten Göbel Weilrod, GC Taunus 16,4 / 18 19 35

3 Burkhard Falkenberg Weilrod, GC Taunus 23,9 / 27 11 34

4 Georg Burger Weilrod, GC Taunus 25,3 / 28 (7) (27)

5 Frank Kleemann Weilrod, GC Taunus 30,1 / 33 (4) (24)

6 Patricia Höfner Dunkel Weilrod, GC Taunus 24,8 / 28 (4) (20)

3. Royal Homburger Golf Club 1899 e.V. Teamergebnis: 105 (Ø:35,0)

1 Andrea Wacket Royal Homburger GC
1899 25,5 / 29 11 36

2 Dr. Marcus Dahmen Royal Homburger GC
1899 24,2 / 27 12 35

3 Stephanie Knipschild Royal Homburger GC
1899 21,5 / 25 11 34

4 Jane Pfautsch-Chi Royal Homburger GC
1899 5,3 / 7 (27) (34)

5 W. Yunhee Kim Royal Homburger GC
1899 16,8 / 20 (17) (34)

6 Heike Kaffka Royal Homburger GC
1899 23,8 / 27 (12) (29)

7 Angelika Boss Royal Homburger GC 26,5 / 30 (5) (27)



1899

8 Corinna Sticher Royal Homburger GC
1899 22,2 / 26 (9) (25)

4. Golfclub Seligenstadt am Kortenbach e.V. Teamergebnis: 100 (Ø:33,3)

1 Richard Sticksel Seligenstadt, GC 19,0 / 21 14 35

2 Detlev Knappstein Seligenstadt, GC 21,1 / 23 11 33

3 Roland Jäger Seligenstadt, GC 15,5 / 17 20 32

4 Heinrich Goss Seligenstadt, GC 26,5 / 29 (9) (30)

5 Raoul Sorgalla Seligenstadt, GC 16,9 / 19 (13) (27)

6 Amrit Gigga Seligenstadt, GC 14,1 / 17 (12) (25)

4.* Aschaffenburger Golfclub e.V. Teamergebnis: 100 (Ø:33,3)

1 Joachim Kneisel Aschaffenburger GC 22,6 / 25 16 38

2 Michael Meidhof Aschaffenburger GC 19,0 / 21 13 31

3 Dr. Cornelia Zahn Aschaffenburger GC 18,9 / 22 14 31

4 Udo Wissel Aschaffenburger GC 12,0 / 13 (17) (28)

5 Peter Büdel Aschaffenburger GC 35,0 / 39 (7) (27)

6 Renate Schmidt Aschaffenburger GC 26,5 / 30 (5) (21)

7 Rosalinde Kneisel Aschaffenburger GC 29,2 / 33 (3) (20)

6. Golfclub Friedberg/H. e.V. Teamergebnis: 95 (Ø:31,7)

1 Dietmar Hahn Friedberg/H., GC 18,0 / 20 18 34

2 Wilfried Möller Friedberg/H., GC 18,6 / 21 15 34

3 Michael Gies Friedberg/H., GC 17,0 / 19 13 27

4 Rolf Goedsche Friedberg/H., GC 21,2 / 24 (6) (25)

5 Dr. Willy Leupold Friedberg/H., GC 15,2 / 17 (10) (21)

7. Hofgut Georgenthal Teamergebnis: 94 (Ø:31,3)

1 Michaela Niedermayer Georgenthal, GC 19,8 / 23 19 37

2 Gudrun Kuhn Georgenthal, GC 30,0 / 34 3 29

3 Hans-Jürgen Niedermayer Georgenthal, GC 26,5 / 29 8 28

4 Claudia Sitterle-Welkenbach Georgenthal, GC 9,7 / 12 (17) (26)

5 Stefan Lochow Georgenthal, GC 26,5 / 29 (6) (21)

6 Dr. Heinz Pantring Georgenthal, GC 26,5 / 29 (3) (14)

8. Wiesbadener Golf-Club e.V. Teamergebnis: 92 (Ø:30,7)

1 Renate Osterwind Wiesbadener GC 31,5 / 36 6 33

2 Jürgen Bettmer Wiesbadener GC 21,3 / 24 10 30

3 Dr. Johannes Siebelt Wiesbadener GC 33,0 / 37 3 29
4 Elmar Sändig (7) (25)



Wiesbadener GC 26,5 / 29

5 Thomas Osterwind Wiesbadener GC 26,5 / 29 (5) (22)

9. Golf-Club Darmstadt Traisa e.V. Teamergebnis: 91 (Ø:30,3)

1 Dr. Manfred Warhaut Darmstadt Traisa, GC 26,5 / 29 9 36

2 Reinhard Franz Darmstadt Traisa, GC 26,5 / 29 9 30

3 Dr. Michael Rossbach Darmstadt Traisa, GC 26,5 / 29 7 25

4 Karl-Stefan Pflum Darmstadt Traisa, GC 26,5 / 29 (4) (23)

5 Peter Ganßmann Darmstadt Traisa, GC 20,7 / 23 (7) (20)

10. Golf-Club Winnerod e.V. Teamergebnis: 87 (Ø:29,0)

1 Gerd Vonhausen Winnerod, GC 16,9 / 19 19 34

2 Andreas Marx Winnerod, GC 15,3 / 17 15 29

3 Mark Snell Winnerod, GC 15,7 / 17 13 24

4 Peter Pabst Winnerod, GC 17,5 / 19 (8) (22)

11. Golf-Club Main-Taunus e.V. Teamergebnis: 83 (Ø:27,7)

1 Fatima Steinhöfel Main-Taunus, GC 20,4 / 24 10 33

2 Bernd Felsch Main-Taunus, GC 26,5 / 29 8 26

3 Machiko Dries Main-Taunus, GC 19,1 / 22 7 24

4 Monika Vix-Meister Main-Taunus, GC 20,7 / 24 (7) (23)

5 Pharinee Fischwasser Main-Taunus, GC 25,7 / 29 (4) (22)

12. Golf-Club Bad Orb Jossgrund e.V. Teamergebnis: 82 (Ø:27,3)

1 Rüdiger Schütze Bad Orb Jossgrund, GC 15,1 / 17 16 31

2 Gabriela Grootz Bad Orb Jossgrund, GC 23,7 / 27 8 29

3 Frank Klawe Bad Orb Jossgrund, GC 15,6 / 17 11 22

4 Dr. Karl-Heinz Menzel Bad Orb Jossgrund, GC 19,5 / 22 (6) (21)

5 Barbara Ehrhardt Bad Orb Jossgrund, GC 26,5 / 30 (5) (18)

6 Ursula Schreiber Bad Orb Jossgrund, GC 21,6 / 25 (4) (18)

13. Golfclub Lauterbach e.V. Schloß Sickendorf Teamergebnis: 81 (Ø:27,0)

1 Eui-Hwan Kim Lauterbach, GC 19,0 / 21 11 27

2 Dr. Jens Schweisgut Lauterbach, GC 22,2 / 25 5 27

3 Peter Becker Lauterbach, GC 16,9 / 19 12 27

4 Edith Rösler Lauterbach, GC 26,5 / 30 (3) (18)

5 Günter Rösler Lauterbach, GC 26,5 / 29 (3) (17)

14. Golfpark Idstein e.V. Teamergebnis: 79 (Ø:26,3)

1 Dr. Jürgen Leicher Idstein, GP 22,4 / 25 11 32

2 Albrecht Meyer Idstein, GP 26,5 / 29 6 27



3 Wilfried Habl Idstein, GP 23,9 / 27 5 20

4 Wolfgang Hartmann Idstein, GP 19,5 / 22 (6) (19)

5 Dirk Weisse Idstein, GP 17,1 / 19 (7) (16)

15. Golfclub Nahetal e.V. Teamergebnis: 54 (Ø:18,0)

1 Hans Arnold Nahetal, GC 18,4 / 20 15 30

2 Dr. Gerold Mohr Nahetal, GC 28,1 / 31 6 24

3 Gabi Arnold(NA) Nahetal, GC 26,5 / 30 NA -

15. Golf-Club Spessart e.V. Teamergebnis: 30 (Ø:30,0)

1 Edwin Noll Spessart, GC 25,1 / 28 9 30

15. Golf-Club Bad Nauheim e.V. Teamergebnis: 25 (Ø:25,0)

1 Matthias Heß Bad Nauheim, GC 11,4 / 13 15 25
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Ergebnisliste
Jubiläumsturnier der Südwestdeutschen Seniorenrunde - 18.06.2024
18-Loch Turnier - Handicaprelevant; Einzel - Stableford

Platz Name Club Stv/Spv Brutto Netto Vorl.
HCPI

Brutto - Herren HCPI™

1 1 Roland Jäger Seligenstadt, GC 15,5 / 17 20 32 15,5

2 Thorsten Göbel Weilrod, GC Taunus 16,4 / 18 19 35 16,2

* Gerd Vonhausen Winnerod, GC 16,9 / 19 19 34 16,9

4 Dietmar Hahn Friedberg/H., GC 18,0 / 20 18 34 18,0

* Dieter Rieser Weilrod, GC Taunus 19,2 / 21 18 38 18,7

Brutto - Damen HCPI™

1 1 Jane Pfautsch-Chi Royal Homburger GC 1899 5,3 / 7 27 34 5,3

2 Michaela Niedermayer Georgenthal, GC 19,8 / 23 19 37 19,8

3 Claudia Sitterle-Welkenbach Georgenthal, GC 9,7 / 12 17 26 9,7

* W. Yunhee Kim Royal Homburger GC 1899 16,8 / 20 17 34 16,7

5 Dr. Cornelia Zahn Aschaffenburger GC 18,9 / 22 14 31 18,9

Netto A - bis 19,3

1 1 Dieter Rieser Weilrod, GC Taunus 19,2 / 21 18 38 18,7

2 2 Richard Sticksel Seligenstadt, GC 19,0 / 21 14 35 18,9

3 * Thorsten Göbel Weilrod, GC Taunus 16,4 / 18 19 35 16,2

4 Jane Pfautsch-Chi Royal Homburger GC 1899 5,3 / 7 27 34 5,3

* Gerd Vonhausen Winnerod, GC 16,9 / 19 19 34 16,9

* W. Yunhee Kim Royal Homburger GC 1899 16,8 / 20 17 34 16,7

* Dietmar Hahn Friedberg/H., GC 18,0 / 20 18 34 18,0

* Wilfried Möller Friedberg/H., GC 18,6 / 21 15 34 18,6

9 Roland Jäger Seligenstadt, GC 15,5 / 17 20 32 15,5

10 Dr. Cornelia Zahn Aschaffenburger GC 18,9 / 22 14 31 18,9

* Michael Meidhof Aschaffenburger GC 19,0 / 21 13 31 19,0

* Rüdiger Schütze Bad Orb Jossgrund, GC 15,1 / 17 16 31 15,1

13 Hans Arnold Nahetal, GC 18,4 / 20 15 30 18,4

14 Andreas Marx Winnerod, GC 15,3 / 17 15 29 15,4

15 Udo Wissel Aschaffenburger GC 12,0 / 13 17 28 12,0

16 Eui-Hwan Kim Lauterbach, GC 19,0 / 21 11 27 19,0
* Peter Becker 12 27 16,9



Lauterbach, GC 16,9 / 19

* Michael Gies Friedberg/H., GC 17,0 / 19 13 27 17,0

* Raoul Sorgalla Seligenstadt, GC 16,9 / 19 13 27 16,9

20 Claudia Sitterle-Welkenbach Georgenthal, GC 9,7 / 12 17 26 9,7

21 Amrit Gigga Seligenstadt, GC 14,1 / 17 12 25 14,1

* Matthias Heß Bad Nauheim, GC 11,4 / 13 15 25 11,4

23 Machiko Dries Main-Taunus, GC 19,1 / 22 7 24 19,3

* Mark Snell Winnerod, GC 15,7 / 17 13 24 16,4

25 Frank Klawe Bad Orb Jossgrund, GC 15,6 / 17 11 22 15,6

* Peter Pabst Winnerod, GC 17,5 / 19 8 22 17,5

27 Dr. Willy Leupold Friedberg/H., GC 15,2 / 17 10 21 15,2

28 Dirk Weisse Idstein, GP 17,1 / 19 7 16 17,1

Netto B - 19,4 bis 26,1

1 1 Claus Berg Rheinhessen Wißberg, GC 24,2 / 27 15 40 23,8

2 2 Joachim Kneisel Aschaffenburger GC 22,6 / 25 16 38 22,2

3 3 Michaela Niedermayer Georgenthal, GC 19,8 / 23 19 37 19,8

4 Andrea Wacket Royal Homburger GC 1899 25,5 / 29 11 36 25,2

5 Gudrun Berg Rheinhessen Wißberg, GC 26,1 / 30 11 35 25,9

* Dr. Marcus Dahmen Royal Homburger GC 1899 24,2 / 27 12 35 24,0

7 Stephanie Knipschild Royal Homburger GC 1899 21,5 / 25 11 34 21,7

* Burkhard Falkenberg Weilrod, GC Taunus 23,9 / 27 11 34 23,9

9 Fatima Steinhöfel Main-Taunus, GC 20,4 / 24 10 33 21,2

* Detlev Knappstein Seligenstadt, GC 21,1 / 23 11 33 21,1

11 Dr. Jürgen Leicher Idstein, GP 22,4 / 25 11 32 22,4

12 Edwin Noll Spessart, GC 25,1 / 28 9 30 25,1

* Jürgen Bettmer Wiesbadener GC 21,3 / 24 10 30 21,3

14 Heike Kaffka Royal Homburger GC 1899 23,8 / 27 12 29 24,1

* Gabriela Grootz Bad Orb Jossgrund, GC 23,7 / 27 8 29 23,7

16 Dr. Jens Schweisgut Lauterbach, GC 22,2 / 25 5 27 22,2

* Georg Burger Weilrod, GC Taunus 25,3 / 28 7 27 25,6

18 Corinna Sticher Royal Homburger GC 1899 22,2 / 26 9 25 22,6

* Rolf Goedsche Friedberg/H., GC 21,2 / 24 6 25 21,0

20 Monika Vix-Meister Main-Taunus, GC 20,7 / 24 7 23 21,0

21 Pharinee Fischwasser Main-Taunus, GC 25,7 / 29 4 22 26,2

22 Dr. Karl-Heinz Menzel Bad Orb Jossgrund, GC 19,5 / 22 6 21 20,3

23 Peter Ganßmann Darmstadt Traisa, GC 20,7 / 23 7 20 21,1

* Wilfried Habl Idstein, GP 23,9 / 27 5 20 23,9



* Patricia Höfner Dunkel Weilrod, GC Taunus 24,8 / 28 4 20 24,8

26 Wolfgang Hartmann Idstein, GP 19,5 / 22 6 19 20,0

27 Ursula Schreiber Bad Orb Jossgrund, GC 21,6 / 25 4 18 21,6

Netto C - ab 26,2

1 1 Andje Dokter-Pottkämper Rheinhessen Wißberg, GC 36,4 / 41 6 37 36,1

2 2 Dr. Manfred Warhaut Darmstadt Traisa, GC 26,5 / 29 9 36 26,5

3 3 Renate Osterwind Wiesbadener GC 31,5 / 36 6 33 31,5

4 Heinrich Goss Seligenstadt, GC 26,5 / 29 9 30 26,5

* Reinhard Franz Darmstadt Traisa, GC 26,5 / 29 9 30 26,5

6 Gudrun Kuhn Georgenthal, GC 30,0 / 34 3 29 30,0

* Dr. Johannes Siebelt Wiesbadener GC 33,0 / 37 3 29 33,0

8 Hans-Jürgen Niedermayer Georgenthal, GC 26,5 / 29 8 28 26,5

9 Albrecht Meyer Idstein, GP 26,5 / 29 6 27 26,5

* Peter Büdel Aschaffenburger GC 35,0 / 39 7 27 35,0

* Angelika Boss Royal Homburger GC 1899 26,5 / 30 5 27 26,5

12 Evelyn Wieth Rheinhessen Wißberg, GC 26,5 / 30 5 26 26,5

* Bernd Felsch Main-Taunus, GC 26,5 / 29 8 26 26,5

14 Dr. Michael Rossbach Darmstadt Traisa, GC 26,5 / 29 7 25 26,5

* Elmar Sändig Wiesbadener GC 26,5 / 29 7 25 26,5

* Kevin Brock Rheinhessen Wißberg, GC 26,5 / 29 6 25 26,5

17 Frank Kleemann Weilrod, GC Taunus 30,1 / 33 4 24 30,1

* Dr. Gerold Mohr Nahetal, GC 28,1 / 31 6 24 28,1

19 Karl-Stefan Pflum Darmstadt Traisa, GC 26,5 / 29 4 23 26,5

20 Thomas Osterwind Wiesbadener GC 26,5 / 29 5 22 26,5

21 Renate Schmidt Aschaffenburger GC 26,5 / 30 5 21 26,5

* Stefan Lochow Georgenthal, GC 26,5 / 29 6 21 26,5

23 Rosalinde Kneisel Aschaffenburger GC 29,2 / 33 3 20 29,2

* Klaudia Heimer-Opitz Rheinhessen Wißberg, GC 26,5 / 30 4 20 26,5

25 Edith Rösler Lauterbach, GC 26,5 / 30 3 18 26,5

* Barbara Ehrhardt Bad Orb Jossgrund, GC 26,5 / 30 5 18 26,5

27 Günter Rösler Lauterbach, GC 26,5 / 29 3 17 26,5

28 Dr. Heinz Pantring Georgenthal, GC 26,5 / 29 3 14 26,5

29 Gabi Arnold Nahetal, GC 26,5 / 30 NA NA --

Longest Drive - Damen

Jane Pfautsch-Chi Royal Homburger GC 1899 5,3 / 7 27 34 5,3

Longest Drive - Herren

Rüdiger Schütze Bad Orb Jossgrund, GC 15,1 / 17 16 31 15,1



Nearest to the Pin - Herren
Rüdiger Schütze
0,48 Meter Bad Orb Jossgrund, GC 15,1 / 17 16 31 15,1

Nearest to the Pin - Damen
W. Yunhee Kim
1,90 Meter Royal Homburger GC 1899 16,8 / 20 17 34 16,7
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* Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihenfolge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!


